2022年11月4日
各　位

上場会社名 ＹＫＴ株式会社
代表者 代表取締役社長 井元　英裕
（コード番号 2693）
問合せ先責任者 取締役経営本部長 山本　庸一
（TEL 03-3467-1251）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年2月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,000 600 700 450 38.76
今回修正予想(B) 19,500 800 1,000 670 57.71
増減額(B-A) 6,500 200 300 220
増減率(%) 50.0 33.3 42.9 48.9
（ご参考）前期実績
（2021年12月期）

15,682 461 634 436 37.61

修正の理由
通期業績につきましては、当初、電子部品実装機等の電子機器の輸出販売は、スマートフォンなどの通信機器向けの設備
投資が一巡し、落ち着きを見せるものと予想しておりました。しかし、ＥＶを中心とした車載関連の設備投資需要が拡大傾
向にあり、販売が増加する見込みです。また、工具研削盤を中心とした工作機械の国内販売も、主要取引先である工具メ
ーカーの設備投資需要が回復しております。その結果、連結売上高は当初予想額を上回り19,500百万円となる見込みで
す。利益面では経済活動が正常化に向かい、販売費及び一般管理費が増加傾向にありますが、売上総利益が増加するこ
とにより、営業利益は800百万円、経常利益は1,000百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は670百万円と当初予想額
を上回る見込みです。

なお、上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際は今後起こりうる様々な要因
により異なる可能性があります。

以　上